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Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.260 daté:01.07.2024

N&é mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L.-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.nr.20101 e datés 20.06.2024 , nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, , Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété: '

VENDIM
Pér caktimin e Menaxheres sé kontratés

1. Caktohet Menaxhere e kontratés me titull: “Shérbimet e transportit dhe akomodimit —
Shtépia e Komunitetit pér Persona me Aftési té Kufizuara Mendore — sipas
pérshkrimit teknik” me numér té kontratés KM653-24-4697-2-3-6 si né vijim:

1.1. znj.Hanlije Berisha, psHms) Shtépia e Komunitetit, CAKTOHET Menaxhere e
kontratés sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Obligohet menaxherja e kontratés gé t& hartoj planin e menaxhimit t& kontratés, bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

1’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit,

Zyrés pér Informim;

Zyrés s& Prokurimit;

znj. Hanlije Berisha (DSHMS) Shiépia ¢ Komunitetit ;dhe

Q.SH.Q — Arkivi
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Zyra e Kryetarit

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
QENDRA PER SHERBIM TE QYTETAREVE
CENTAR ZA USLUGU GRADANA
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Sh.02.Nr.262 Mé daté: 02.07.2024

N€ bazg (€ dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 70 paragrafi 70.1 shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicés, nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores
Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, si dhe Kérkesa Sh.02.Nr.21080 ¢ datés
02.07.2024 nga Kryesuesja e Ekipés Menaxhuese znj.Vjollcé Kryeziu, Aprovimin pérmes Email-
it Zyrtar nga Hartuesi i Projektit Dea Group e datés 18.09.2023, duke bashkéngjitur paramasén
dhe parallogariné Sh.02.Nr.21081 e datés 02.07.2024 (& projektit “Asfaltimi i rrugéve lokale né
Komunén e Kamenicés”, dhe Email-it Zyrtar nga Kryetari i Komunés pér Aprovimin e Kérkesés
pér Lejimin e Ekzekutimit t& Punéve Shtesé datés 21.05.2024, Kryetari i Komunés mé 02.07.2023
nxjerré kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E EKZEKUTIMIT TE PUNEVE SHTESE

Projekti: “Asfaltimi i rrugéve lokale né Komunén e Kamenicés”, KM:653-23-2083-5-2-1

Me kété vendim lejohet modifikimi i kontratés dhe ekzekutimi i punéve shtesé pa
procedur€ t& re (& prokurimit pér projektin “Asfaltimi i rrugéve lokale né Komunén e
Kamenicés™.

Ekzekutimi i punéve Eshté béré nga punékryesi “El — Bau SH.P.K” Rruga Limon Staneci
p-n Gjilan, dhe Eing Com SH.P.K, por & nuk jané paraparé té gjitha punimet sipas
paramases dhe parallogarisé andaj &hté paraqgitur nevoja pér puné shtesé lidhur me
realizimin e punéve finale.

Obligohet Drejtoria e Financave dhe Buxhetit qé t’i alokoj dhe zoto] mjetet financiare
sipas raportit pér puné shtesé nga Organi Mbikqyrés dhe Ekipa Menaxhuese e projektit.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyra e Prokurimit dhe DFB- ja, kurse
mbikqyrjen pér zbatimin e tij e bén Kryetari i Komunés.

Vendimit i bashkangjiter: Kérkesa Sh.02.Nr.21080 e datés 02.07.2024 nga Kryesuesja e
Ekipés Menaxhuese znj.Vjollcé Kryeziu, Aprovimin pérmes Email-it Zyrtar nga Hartuesi i
Projektit Dea Group e datés 18.09.2023, duke bashkéngjitur paramasén dhe parallogariné



Sh.02.Nr.21081 e datés 02.07.2024t& projektit “Asfaltimi i rrugéve lokale né Komunén e
Kamenicés”, dhe Email-it Zyrtar nga Kryetari i Komunés pér Aprovimin e Kérkesés pér
Lejimin e Ekzekutimit t& Punéve Shtesé datés 21.05.2024.

Vendimi i dérghet: Zyrés s¢ Kryetarit, Zyrés pér Informim, Zyrés sé Prokurimit, DFB-s&, El — Bau
SH.P.K, Eing Com SH.P.K” Rruga “Limon Staneci” p.n Gjilan, Hartuesit & Projektit Dea Group,
znj.Vjollcé Kryeziu, Ekipés Menaxhuese, dhe QSHQ — Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.o2.Nr.273, daté: 10.07.2024

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 te Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale. nenit 44 dhe 49 te
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative. nenit 70 té Statutit Sh.01.20203 i datés
21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Themelimin ¢ Grupit Punues

1. Themelohet Grupi Punues pér realizimin ¢ Kamenica Summer Fest 2024, né kété pérbérje:

5.

6.

1.1 Behar Hyseni — pkrs, kryesues,

1.2 Ardian Berisha — pkrs, anétar;

1.3 Edon Dérmaku — pzuep, anétar;

1.4 Labinot Dérmaku — pre, anétar:

1.5 Burim Mavrigi — par, anétar;

1.6 Valdete Berisha — zyra ¢ Informimii, anétare;
1.7 Rona Myrtaj — zyr ¢ Informimit, anétare;
1.8 Shehat Rrudhani — pkrs, anétar;

1.9 Edon Canaj — pre. anélar;

1.10 Liridon Rexhepaj — orp. anétar; dhe
1.11 Edmond Kastrati — pka. anétar;

Grupi Punues &shté i obliguar t¢ kujdeset pér té realizuar konceptin dhe organizimin e Kamenica
Summer Fest, kjo pérfshin planifikimin dhe koordinimin e t& gjitha aktiviteteve né pérputhje me
vizionin dhe géllimet e pércaktuara pér Kamenica Summer Fest 2024.

Grupi Punues &shté i detyruar té raportoj te Kryesuesi i Grupit Punues né ményré té rregullt dhe té
detajuar mbi realizimin e aktiviteteve, Raportimi duhet té pérfshijé pérshkrimin e veprimeve t&
ndérmarra, problemet e identifikuara dhe veprimet korrigjuese té planifikuara.

Grupi Punues ka té drejtén dhe detyrén té kérkojé shérbime dhe bashképunim nga zyrtarét e té gjitha
drejtorive komunale pér t& mbéshtetur grupin punues né bazé té nevojave, kjo pérfshin sigurimin e
resurseve njerézore, administrative dhe logjistike qé jané té nevojshme pér organizimin dhe
zhvillimin e Kamenica Summer Fest 2024 né ményré efikase dhe efektive.

Obligohet Kryesuesi dhe Grupi Punues pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

——
T"i dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Anétaréve t&é Grupit Punues dhe arkivi,l,—.j\f‘i -
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 Nr.271, daté: 10.07.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 81.20 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 21/24 (& datés 08.07.2024, me Nr fiskal 600535390 i datés
08.07.2024 n& shumé prej 81.20 € pér shpenzimet e krijuara né Restaurant “Joni Ranch”
SH.P.K né Berivojcé / Kamenicé me rastin ¢ Drekes Zyrtare me Shogaten Bémirése
Jetimat e Ballkanit.

2. Pagesaté béhet nga kodi buxhetor 73038 i Administratés sé¢ Shéndetésisé, né xhirollogariné
bankare té paraqitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimi.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t¢ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi pér Faturén,fatura Nr. 21/24 ¢ datés 08.07.2024 né
shumé prej 81.20 €.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DSHMS-sé;

DFB-sé ;dhe

Arkiv.
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 Nr.271, daté: 10.07.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 81.20 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 21/24 (& datés 08.07.2024, me Nr fiskal 600535390 i datés
08.07.2024 n& shumé prej 81.20 € pér shpenzimet e krijuara né Restaurant “Joni Ranch”
SH.P.K né Berivojcé / Kamenicé me rastin ¢ Drekes Zyrtare me Shogaten Bémirése
Jetimat e Ballkanit.

2. Pagesaté béhet nga kodi buxhetor 73038 i Administratés sé¢ Shéndetésisé, né xhirollogariné
bankare té paraqitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimi.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t¢ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi pér Faturén,fatura Nr. 21/24 ¢ datés 08.07.2024 né
shumé prej 81.20 €.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DSHMS-sé;

DFB-sé ;dhe

Arkiv.
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Zyra e Kryetarit Sh.oz Nr.274, daté: 11.07.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1 shkronja
b) t€ Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, t&¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

6.

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES

Lejohet pagesa e faturés Nr. 58/2024 ¢ datés 10.07.2024, me kuponin fiskal Nr.8§10099152 i
datés 10.07.2024 né shumé prej 69.50 € pér shpenzimet e krijuara né Ndérmarrjen Hoteliere
“ODA - 17 n& Hodonoc / Kamenicé, me rastin ¢ drekés zyrtare, e organizuar né mes té Komunés
dhe pérfaqésuesve t& Federatés sé Futbollit t& Kosovés, pér t& shénjuar fillimin e turneut
tradicional “Rogana”, njé ngjarje e réndésishme pér komunitetin sportiv dhe kulturor.

Lejohet pagesa e faturés Nr. 59/2024 t& datés 07.07.2024, me kuponin fiskal Nr. 810099152 i
datés 07.07.2024 n& shumé prej 240.50 € pér shpenzimet e krijuara né Ndérmarrjen Hoteliere
“ODA - 17 n¢ Hodonoc / Kamenicé, me rastin ¢ drekés zyrtare, ¢ organizuar né mes t& Komunés
dhe pérfaqésuesve t& Federatés sé Futbollit té¢ Kosovés, pér té shénjuar fillimin e turneut
tradicional “Rogana”, njé ngjarje e réndésishme pér komunitetin sportiv dhe kulturor.

Lejohet pagesa e faturés Nr. 60/2024 t& datés 08.07.2024, me kuponin fiskal Nr. 810099152 i
datés 08.07.2024 n& shumé prej 60.00 € pér shpenzimet e krijuara né Ndérmarrjen Hoteliere
“ODA - 17 né Hodonoc / Kamenicé, me rastin e drekés zyrtare, e organizuar né mes té¢ Komunés
dhe pérfagésuesve té Federatés sé¢ Futbollit té Kosovés, pér té shénjuar fillimin e turneut
tradicional “Rogana”, njé ngjarje e réndésishme pér komunitetin sportiv dhe kulturor.

Pagesa t€ béhet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-s&, né xhirollogaring bankare té paraqitur né
faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimit.

Zbatimin ¢ vendimit e béné Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 & Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité.

Vendimit i bashkangjiten Arsyetimet pér Fatura.fatura Nr.58/2024 t& datés 10.07.2024 né shumé
prej 69.50 € me kuponin fiskal Nr. 0057 i datés 10.07.2024, fatura Nr.59/2024 té& datés 07.07.2024 né shumé
prej 240.50 € me kuponin fiskal Nr. 0192 i datés 07.07.2024, fatura Nr.60/2024 t& datés 08.07.2024 né shumé
prej 60.00 € me kuponin fiskal Nr. 0133 i datés 08.07.2024,

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, DK RS ngs Di B -s¢ dhe Arkm
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2.nr.275 daté:12.07.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 té Ligjit
nr.04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L.-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM

CAKTOHET, z. Shpend Morina , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizim i
fermeréve me faré gruri dhe pleh artificial”’.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar t€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése té nevojave dhe vendosshmeérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& p€rmbushjes s€ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t€ kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t& Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit sé bashku
me njé kopje t& Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Shpend Morina, pér
Projektin: ”Furnizim i fermeréve me faré gruri dhe pleh artificial’’.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

VVVYYY

Zyrés s€ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
z.Shpend Morina; dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.276, Daté: 15.07.2024

Né& baz€ t& nenit 13 dhe 58 nén b) t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 44 (& ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 70 paragrafi 70.1 shkronja b) té Statutit té
Komungs s¢ Kamenicés Sh.01.Nr.20203 ¢ datés 21.06.2023, dhe nenit 7 té Rregullores Sh.01.Nr.31251 t&
datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, Thirrjes Publike
Sh.02.Nr.21398 e datés 04.07.2024 pér mbéshtetje financiare publike pér organizimin e Festivalit
“Kamenica Summer Fest” 2024, Kryetari i Komunés merr kété:

Vendimi t'i dérgohet:

VENDIM

Me kété vendim formohet komisioni i pérkohshém pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ofertave sipas
Thirrjes Publike Sh.02.Nr.21398 ¢ datés 04.07.2024 pér mbéshtetje financiare publike pér organizimin
¢ Festivalit *Kamenica Summer Fest” 2024, Komisioni formohet n¢ kété pérbérje:

1.1 Vlera Bugaqki (qps), kryesuese;
1.2 Liridon Rexhepaj (ors) anétar, dhe
1.3 Valdete Berisha (zk) anétare.

Komisioni ka pér detyré qé t& béjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave sipas Thirrjes Publike
Sh.02.Nr.21398 ¢ datés 04.07.2024 pér mbéshtetje financiare publike pér organizimin ¢ Festivalit
“Kamenica Summer Fest™ 2024,

Anétarét e Komisionit mbajné pérgjegjési pér zbatimin e drejté lidhur me vlerésimin e ofertave pér
mbéshtetje financiare publike pér organizimin e Festivalit “Kamenica Summer Fest” 2024.

Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

Mandati i Komisionit do t& zgjat deri né pérfundimin e t& gjitha Ofertave sipas Thirrjes Publike
Sh.02.Nr.21398 ¢ datés 04.07.2024 pér mbéshtetje financiare publike pér organizimin e Festivalit
“Kamenica Summer Fest™ 2024.

Komisioni pér punén e vet i raporton Kryetarit té Komunés.

Vendimi hyné fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

»  Zyrés sé Kryetarit;

> Zyrés sé Informimit;

> Anétaréve té Komisionit; dhe
> Arkivi
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I3 dhe 58 te Ligjit nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
6.2008), neni 8 t& t& Kontratés Sh.02.Nr.20304 ¢ datés 24.06.2024 pér
Shtépi) Mirémbajtja e parqeve, shesheve, hapésirave t& gjelbra dhe

¢ Kamenicé€ e lidhur né mes t¢ Komunés sé Kamenicés dhe Ndérmarrjes
1a” Sh.A, si dhe nenit 70 t& Statutit Sh.02.nr.20203 i dates 21.06.2023 &
. Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

i pér verifikimin dhe pranimin e punéve (¢ kryera nga Ndérmarrja
rdana” Sh.A | né pérbérje nga kéta anétaré:

sniqi (pshran, Kryesues;
1jli (DsHPAl, anétar;

'yeziu (bFB), andtar;

yr& verifikimin dhe pranimin e punéve t& kryera nga Ndérmarrja Publike
1.A, Komisioni kryen inspektime né terren, vleréson cilésing e punimeve
né realizuar sipas marréveshjes dhe standarteve & vendosura, pas

jshme komisioni harton raportin e pranimit & punéve.

t& hartoj raport me shkrim reth punés sé tij, me ané té sé cilit do (&
Lomungés.,

puné menjéheré pas pranimit té vendimit.

n¢ ditén ¢ nénshkrimit & tij.

¢s s€ Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Anétaréve té Komisionit, NPL “Dardana”
me Publike, Ambient dhe Inspektoriat dhe QSHQ — Arkivi.
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KAMENICEIA 252 Daté: 16.07.2024
N¢ bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr.037T=030 per Vet€qeverisien Lokale. neni 37, paragrafi 3.

nénparagrafi 3.2 (& Ligjit Nr.08/L.-197 pér Zyrtarét Publik. neni 13 i Rregullorés (QRK)
Nr.03/2024 pér Themelimin ¢ Marrédhénies sé¢ Punés me Kontratée pér Periudhé ¢ Caktuar. si dhe
Konkursit Nr.02/20836 & datés: 28.06.2024. numér (& references RNOOOT4371 pér pozitén:
Zyrtar/e pér Informim dhe Monitorim & Mediave (zévendésim). Kryetari i Komunés nxjerr kété:
) VENDIM )
PER FORMIMIN E KOMISIONIT TFE PERZGJEDHIES

1. Formohet Komisioni i Pérzgjedhijes per pozitén e punds: Zyrtar/e pér Informim dhe Monitorim
t& Mediave (z8vendésim) me kété pérbérje:

I.1 Valdete Berisha Murina. kryesuese:

1.2 Artan Reka, anétar:

.3 Shuajb Lakna. anétar;

2. Komisioni i formuar sipas pikés (1) nj¢ ¢ kétij vendimi do ti zhvilloj procedurat e
rekrutimit/vleresimit pér € gjithe kandidatét 1 cilét kanc aplikuar/konkuruar. (¢ cilét i plotésojné
kushtet e konkursit me numér (& referencés té lartécekur.

3. Komisioni pas pérfundimit & procedurave (& intervistimit & kandidatéve i rekomandon
Menaxherit ¢ Personelit kandidatét (¢ cilét kane treguar rezultate mé (¢ mira gjaté intervistimit.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunds,

Vendimi t’i dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit:

- Zyrés sé Personelit:

- Anétaréve t¢ Komisionit e
- Arkivit. Krvetar
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.282, daté:18.07.2024

N& mbéshtetje t¢ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L.-92, nenit 70, paragrafi 70.18. i Rregullores Nr. 001/2022. pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.nr.22971 e datés 18.07.2024. nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té m bikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

L. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési | drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés
me titull: ““Organizimi i garés sé Motokrosit”, me numér & kontratés KM653-24-6390-2-
2-1, si né vijim:

I.1. z. Labinot Dérmaku ©orB) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés |
(nj&) t& kétij vendimi.

1.2 z. Hysen Jerliu (psupan, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té
kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejt€ i menaxherit & kontratés, obligohen

q¢€ t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. & datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. T& dérgoj raport & rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

TI’idérgohet:

»  Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim; Kryetari i K

»  Zyrés sé Prokurimit; e
» z.Labinot Dérmaku (oFB); )}/\N\M\q AAS—

v

v

z.Hysen Jerliu (psupary; dhe " Kadri Rahimaj
QSHQ-arkivi.
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KONTRAT]:
N | faq. i
Daty:
Numri i kontrages |- KN653-24-6390-2-2. 1/Cs8) Er. sir, Z g;,,:m: @/@.}
ROMUNA EE KAMENICES (n vazhdim " Autoriteti K ontrakiyes®), né njcrén ang: . PER 2.) ¢
ol —_—__--—‘-——-__—-

HIDROING 250 SHILP.K.. Mulla Idrizi. Gjilan. §) 1279125 (ne azhdim “Ofruesi Shérhimeve™), pe anén
tictér, jung paitiar e lidhin njc kontrage Publike pér shrhimer ¢shénumy me poshie:

Ovganizimi Lards s€ Motokrosit e numér identifihges: l\'.\|653-24—ﬁj‘){l-2—2-l

Neni | Lénda
L1 Lénda ¢ kontrates CshE performimi shérbimeve ng Him nga ang ¢ Olruesit e Shirbimeve:

Sipas pershkrimit qe tmimeve dhe dosjes se tenderi

No. J Lot

I I Organizimi garés s¢ Motokrosiy
| =~ =]

—

Neni 2 Cmimi
2L Cmimi ol shérbimeve duhert (W jetd: 35,848.00 'l'riuIhjvli‘cpcsi‘llliji‘L'[r:ti‘ql'n(luk:ln'.‘rdiljcli&ulcli‘!‘lul‘o.

22 Cmimi g pérmendur né Nenin 2.4 MEsipér duher L et ¢ velmia pagese Y& Autoriteti Kontraktues i ky
borsh Oftiuesiy e Shérbimeve sipas kontraigs, Aj duthet 1€ jerg preré dhe 1§ mos nénshirohet ndryshimes I

23 Pagesat do ¢ béhen ne Paitim me Kushiet © pérgjithshme dhesose ¢ NVeganta ¢ Konwrates.

{
S
Neni 3 Rendi i pérparesise j dokumenteve @ kontratis Met_\‘ Aﬁﬂ‘)l Nkﬂ— 0@ M q

3 Nonwa perbéhet ngy dokumenter ng im:

) Marréyeshia o Kontrues: ﬂﬁj “ ﬁ%\ A@L, (4

th) Kushiet ¢ Vegunta ¢ Kontratss:

(c) Kushter ¢ PErgjithshme ¢ Kontratgs:

() Tenderii Ofryesi te Shérbimeve, dyke pertshirg edhe Specifikimer I'eknike;
() Oferta financiare (Prshkrimi Cmimeyve):

32 Dokumentet ¢ ndryshime g ¢ PErbEng Kontryiin Konsideroher se shpjegoing njcry etrén: dhe né rasie g
PUCIIE SIS se iy Crejencds, ato duhel lexohen sipas rendin I PEPITSISG ng @ cilin jané dhéng me SIPEr.

Neni 4 Komunikimet

A TE pjitha Romunikimer me shkrim ¢ kang (¢ bENe me ke Kontrars ndérmjer Autoritet Kontrakiues, nga

niéra ané dhe Olruesit te Shérbimen ¢ gaana e duhet @ cekin titullin ¢ Kontraes dhe numrin ¢ Suj 1¢
identitikimi dhe duhet @ déreohen me POSIE Taks. email ose ¢ dorézohen personalish,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikaten Kérkon vértetim (¢ PrABIMILE saj. ai duhet i thoté Kétg ne
Komunikaen ¢ tij. Sa here 4<¢ Ra afat (& fundj Per pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢

P u lutemi relerojuni KEj numpri (¢ Kontratés ne dokumenter ¢ Laarimit dhe PUgescs, procedurar dye
transak sionet gé lidhen me thesarin,
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Sh.o2.nr.281, daté: 18.07.2024

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 té Ligjit
nr.04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L.-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM

CAKTOHET, z. Vaxhid Rexhepaj , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Shérbime té
udhétimit me Aeroplan - Bileta’’

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t&€ pérmbushjes s¢ kushteve ¢ parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit té prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t€ Prokurimit t&€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku
me njé kopje t&¢ Deklaratés s&¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Vaxhid Rexhepaj,
pér Projektin: ”Shérbime té udhétimit me Aeroplan - Bileta’’

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi v’i dérgohet:

VVVVYY

Zyrés s¢ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés s¢ Prokurimit;
z.Vaxhid Rexhepaj; dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 nr.279 daté:17.07.2024

Bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 t&é Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/1.-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L.-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Hajdin Krivaqa , Zyrtar Autorizues pér Projektin: “Marrja né
shfrytézim e paisjeve aromatike”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t&€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s¢ kushteve té parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
(& Prokurimit & njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s&¢ bashku
me njé kopje t& Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérise pér Disponueshmériné e
Fondeve té nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Hajdin Krivaqa , pér
Projektin: “Marrja né shfrytézim e paisjeve aromatike”,

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.
Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés s¢ Kryetarit;
Zyré&s pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
z.Hajdin Krivaqa; dhe
Arkivi.

Y VYV VYV




'j NEFUBLIRA B KUDSOVES

s ‘ REPUBILIKA KNg

W5 GENORAPER SHERBIM TE Qv
CENTAR ZA USLUGU GRAGANA

Sh. I, 2 Mr. ’23 /i?r}ff

e

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOWVA REPUBLIC OF KOOSOV A
KOMUNA E KAVMENICES
OPSTINE KAMENICA MUNICIPALITY OF KAMENICA

Sh.o2 Nr.278, daté: 16.07.2024

Bazuar né& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1 shkronja
b) t¢ Statutit Sh.01.nr.20203 t& datis 21 .06.2023, t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM _
PER LEJIMIN E PAGESFES

1. Lejohet pagesa ¢ faturés Nr. 4011004 t& datés 05.06.2024, me kuponin fiskal Nr.81 1556680, né
shumé prej 36.50 € pér shpenzimet e krijuara né Moee Lounge Bar né Kamenicé, Me rastin e
vizités sé ekspertéve té njohur nga Belfasti i Irlandés Veriore.

2. Lejohet pagesa e faturés Nr. 4011005 t& datés 06.06.2024, me kuponin fiskal Nr.811556680, né
shumé prej 26.30 € pér shpenzimet e krijuara né¢ Moee Lounge Bar né Kamenicé, Me rastin e
Vizilés sé ekspertéve t& njohur nga Belfasti i Irlandés Veriore.

3. Lejohet pagesa e faturés Nr. 4011006 t& dats 06.06.2024. me kuponin fiskal Nr.811556680. n&
shumé prej 21.60 € pér shpenzimet e krijuara né Moee Lounge Bar né Kamenicé, Me rastin e
vizités s& ekspertéve t& njohur nga Belfasti i Irlandés Veriore.

4. Lejohet pagesa e faturés Nr. 4011007 t& datés 05.06.2024, me kuponin fiskal Nr.81 1556680, né
shumé prej 49.60 € pér shpenzimet e krijuara né Moee Lounge Bar né Kamenicé, Me rastin e
Vizités sé ekspertéve té njohur nga Belfasti i Irlandés Veriore.,

5. Lejohet pagesa e faturés Nr. 4011009 t& datés 10.06.2024, me kuponin fiskal Nr.81 1556680, né
shumé prej 35.00 € pér shpenzimet e krijuara né Moee Lounge Bar né Kamenicé, Me rastin e
Vizités sé& ekspertéve t& njohur nga Belfasti i [rlandés Veriore.

6. Lejohet pagesa e faturés Nr. 6124160 t& datés 10.06.2024, me kuponin fiskal Nr.811556680. n&
shumé prej 13.40 € pér shpenzimet e krijuara né Moee Lounge Bar né Kamenicg, Me rastin e
vizités s¢ ekspertéve t& njohur nga Belfasti i Irlandés Veriore.

7. Pagesa t& béhet nga kodi buxhetor 92145 j Drejtorisé¢ Komunale t& Arsimit, ng xhirollogaring
bankare t& paragqitur né faturé e cila &shtg e bashkangjitur né shtojcé t& kétij vendimit.

8. Zbatimin e vendimit ¢ béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 (& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésite.

9. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi pér Faturat, fotografi lidhur me aktivitetin dhe faturat:fatura
Nr. 4011004 t& datés 05.06.2024 né shumé prej 35.50 €, fatura Nr. 4011005 t& datés 06.06.2024 né
shumé prej 26.30 €, fatura Nr. 4011006 t& datés 06.06.2024 né shumé prej 21.60 €, fatura Nr.
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4011007 t& datés 05.06.2024 né shumé prej 49.60 €, fatura Nr. 4011009 t& datés 10.06.2024 né
shumé prej 35.00 €, fatura Nr. 6124160 t& datés 10.06.2024 né shumé prej 13.40 €.

10. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

-~ s . '--._:E\\
Vendim t'i dérgohet:Zyrés s¢ Kryetarit, Zyrés pér Informim, I)KA-s@ﬁﬁ-aﬁdhgﬁfkm.
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Kryetari Komunés
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Kamenicé

Bazuar né nenin 13,58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjes Lokale, nenit 70, Sh.01.Nr. 2023 té datés
21.06.2023 té Statutit t& Komunés sé Kamenicés,nenit 5 té Rregullores pé kushtet,kriteret dhe
procedurén e ndarjes sé subvencioneve dhe Rekomandimeve Sh.02. Nr.23233 té dt.22.07.2024, Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nenit 44,45,46,Kryetari | Komunés sé
Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen rekomandimet té shkresés Sh.02. Nr.23233 té dt. 22.07.2024, t&é komisionit pér
shayrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve“Sera”né Drejtoriné e
Bujgésisé,Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural né bashképunim me Islamic Relief Kosova.

2. Me kété vendim njoftohen té gjithé pérfituesit e subvencioneve Sera,né Drejtoriné e Bujgésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,né bashké&punim me Islamic Relief Kosova.

3. Pjesé e kétij vendimi éshté edhe lista me rekomandime nga komisioni pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave pér fermerét pérfitues pér Sera.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Késhilla juridike: Té pakénaqur me shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve,
Sera né Drejtoriné e Bujqésisé,Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,kané té drejté ankese né afat prej 5 dite
pune nga data e publikimit té vendimit.

Ankesa i drejtohet komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér ndarjen e subvencioneve.

-Vendimi ti dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, DBPZHR, QSHQ dhe Arkivit.




| Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
!! Republika Kosova i Opstina Kamenica
' Republic of Kosova i i .r; ‘<.. Kxamenlca Municipality

Kryetari Komunés
Nr.20 1 pate 22.0 72024

Kamenicé dr. | fag.

Bazuar né nenin 13,58 té Ligjit Nr. 03/L~O40 per Vetéqeverisjes Lokale, nenit 70, Sh.01.Nr. 2023 té datés
21.06.2023 té Statutit té Komunés sé Kamenicés,nenit 5 té Rregullores pér kushtet, kriteret dhe
procedurén e ndarjes sé subvencioneve dhe Rekomandimeve Sh.02.Nr.23252, dt.22.07.2024, Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nenit 44,45 ,46,Kryetari | Komunés sé
Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen rekomandimet té shkresés Sh.02.Nr.23252.té dt. 22.07.2024, t& komisionit pér
shayrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve“Motokultivatoré”né
Drejtoriné e Bujgésisé,Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né bashképunim me Islamic Relief Kosova.

2. Me kété vendim njoftohen té gjithé pérfituesit e subvencioneve- Motokultivatoré, né Drejtoriné e
Bujgésisé, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural,né bashképunim me Islamic Relief Kosova.

3. Pjesé e kétij vendimi éshté edhe lista me rekomandime nga komisioni pér shgyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave pér fermerét pérfitues pér Motokultivatoré.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Késhilla juridike: Té pakénaqur me shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve-
Motokultivatoré, né Drejtoriné e Bujqgésisé,Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,kané té drejté ankese né afat
prej 5 dite pune nga data e publikimit té vendimit.

Ankesa i drejtohet komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér ndarjen e subvencioneve.

-Vendimi ti dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, DBPZHR, QSHQ dhe Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.o2.nr.284 daté:22.07.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 & Ligjit
nr.04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/1.-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Marréveshjes pér Mbéshtetje Financiare Sh.02.Nr.23194 e datés 22.07.2024 t&
projektit “Ndértimi i trotuarit dhe shtegut t€ ¢iklistéve nga qyteti deri né fshatin Ruboc” e lidhur
ndérmjet MAPL-s& dhe Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM

CAKTOHET, z. Blerim Morina , Zyrtar Autorizues, pér Bashkéfinancimin e Projektit:
"Ndértimi i trotuarit dhe shtegut té ¢iklistéve nga qyteti deri né fshatin Ruboc ”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné ¢ Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
1€ Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku
me njé kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve t& nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Blerim Morina, pér

Projektin: "Ndértimi i trotuarit dhe shtegut té ¢iklistéve nga qyteti deri né fshatin
Ruboc ™.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés,

Vendimi t’i dérgohet:

YVYVYVY

Zyrés sé Kryetarit; -3
Zyrés pér Informim; LY
Zyrés sé Prokurimit;
z.Blerim Morina; dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.o2.nr.283, daté: 22.07.2024

NE& bazé t& dispozitave t& nenit 13, nenit 58 nén h) té ligjit nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
si dhe nenit 50 par.1, té ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén Pérgjithshme Administrtaive, Vendimi
Sh.02.Nr.22100 t& datés 10.07.2024 pér Lejimin e Pagesés, Kryetari i Komunés, mori kété:

VENDIM

Pér Korigjimin ¢ pasaktésis s¢ Vendimit Sh.02.Nr.22100 té datés 10.07.2024 pér Lejimin e
Pagesés

1. Me kété vendim korigjohet pasaktésia e tekstit t& pikés (1) t&¢ Vendimit Sh.02.Nr.22100 t&
datés 10.07.2024 pér Lejimin e Pagesés, t€ ndyshohet Nr. Fiskal nga Nr.600535390, né Nr.
Fiskal 811377284.

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit baz¢ Sh.02.Nr.22100 t& datés 10.07.2024.

3. Vendimit i bashkangjitet: kopja e Vendimit bazé Sh.02.Nr.22100 t& datés 10.07.2024.

4. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

= ‘ ‘JEE"@
Vendimi t’i dorézohet: /o i 0B,
. p s 5%
> Zyrés sé Kryetarit; Kr: etari i ; unds
» DFB-sé: dhe \ AP WHZ
> QSHQ-Arkivi. \_/ﬁadﬁ ._Ba"f,:i “_c_‘.j'.
Ty . /,/
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.287, daté. 24.07.2024

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 81 & Ligjit Nr. 04/1.-
042 pér Prokurimin Publik. i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/1.-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik (& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.nr.22982 ¢ datés 18.07.2024 . nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t¢ datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET menaxher i kontratés z. Edon Dérmaku né tenderin “ Organizimi i panairit
pér promovimin e prodhimeve lokale ” me numér identifikues: KM653-24-4543-2-3-6.

[

Obligohet menaxheri i kontratés g€ t€ hartoj planin e menaxhimit t& kontratés, béjé
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit té kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim ¢ Kontratés.

3. Teé dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit;

- Zyrés pér Informim;

- Zyrés sé Prokurimit;

- z. Edon Dérmaku (pzuep) ; dhe
- QSHQ-arkivit.
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Zyra e Kryetarit Sh.02.Nr.289 dt.26.07.2024
NE baz€ t€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 53, paragrafi 3, té Ligjit
nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, nenit 5 paragrafi 5.2 t& Marréveshjés sé
Bashképunimit Sh.02.Nr.5196 té datés 13.02.2024 pér Financimin e Projekteve Kapitale pér disa
fshatra t¢ Komunés sé Kamenicés e lidhur ndérmjet KRU Hidromorava Sh.A dhe Komunés sé
Kamenicé€s, si dhe neni 70 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Zyrtarit Pérgjegjés né cilésin e Organit Mbikéqyrés

1. CAKTOHET z. Shaban Lenjani (DSHPAL), zyrtar mbikéqyrés pér pércjelljen e realizimit té
projekteve si né nenin 1 paragrafi 1.1 dhe 1.2 dhe nenit 2 paragrafi 2.1 dhe 2.2 té
Marréveshjes s¢ Bashképunimit Sh.02.Nr.5196 t& datés 13.02.2024 pér Financimin e
Projekteve Kapitale pér disa fshatra t¢ Komunés sé¢ Kamenicés e lidhur ndérmjet KRU
Hidromorava Sh.A dhe Komunés s¢ Kamenicés, i cili do té béj¢ pranimin e punéve té
ekzekutuara si dhe t& hartojé raport pér Kryetarin e Komunés mbi ekzekutimin e punimeve té
projekteve sipas marréveshjes sé bashképunimit:

L1 Ndértimi i kygjeve né ujésjellés pér fshatrat Shipashnicé e Poshtme, Mugiverc,
Rogang, Hodonoc, Novosellé dhe Dajkoc t& Komunés sé Kamenicés.

1.2. Ndértimi dhe rehabilitimi i rezervuarit, puseve dhe rrjetit t& ujésjellésit pér shtim té
kapaciteteve t€ ujit t& pijshém né fshatin Berivojcé & Komunés sé Kamenicés.

2. Caktimi i zyrtarit mbikéqyrés sipas pikés (1) @ kétij Vendimi béhet pér pércjelljen e
realizimit ¢ projekteve si dhe raportimit, pér financimin e projekteve nga Komuna e
Kamenicés sipas Marréveshjes sé Bashképunimit Sh.02.Nr.5196 t& datés 13.02.2024.

3. Zbatimin kétij vendimi e béné zyrtari si né pikén (1) njé t& kétij vendimi ndérsa mbikéqyrjen
pér zbatimin e vendimit e béné Kryetari i Komunés.

4. Vendimi hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
5. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet Vendimi Sh.02.Nr.20724 i datés 27.06.2024,

6. Vendimit i bashkangjitet Marréveshja e Bashképunimit Sh.02.Nr.5196 e datés 13.02.2024 pér
Financimin e Projekteve Kapitale pér disa fshatra t& Komunés sé Kamenicés e lidhur ndérmjet
KRU Hidromorava Sh.A dhe Komunés sé Kamenicés dhe kopja e Vendimit Sh.02.Nr.20724 i
datés 27.06.2024.

Vendimi t'i dérgohet: ;
»  Zyrés sé Kryetarit; P

Zyrés s& Informimit; M %
KRU Hidromorava Sh.A (Kamenicé); =P \
z.Shaban Lenjani (DSHPALI):; Kr i i Komunés™
z.Mexhid Zylfiu (DUPH); dhe A

QSHQ-Arkivi. “—__JKadri Rahijmaj

YVYVVYVYY
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 nr.293 daté: 29.07.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit nr.03/1.-040 per Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 (& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/1.-237. Ligjin nr.05/1.-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik. Kryetari i Komunés merr KEte:

VENDIM

. CAKTOHET. z. Afrim Dervishi, 7Zyrtar Autorizues pér Projektin: “Ndértimi i sallés ¢
sporteve n¢ Kamenicé”,

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé ¢ kétij Vendimi nuk ¢ autorizon 7yriarin ¢ Prokurimit
Q¢ € inicioj aktivitetin e propozuar (¢ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetjt kontraktues (i ketg dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése té nevojave dhe vendosshmérisé pér disponucshméring ¢ Fondeve (& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativy dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetjy
kontraktues.

3. Pas konstatimit (¢ pCrmbushjes s¢ kushteve (@ parapara sipas pikés (2) dy (& kEtij Vendimi.
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin ¢ aktivitetit (€ prokurimit pérmes dorézimi Zyrtarit
t€ Prokurimit t¢ nj¢ udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit ¢ prokurimit se bashku
me njé kopje 1¢ Deklaratés s Nevojave dhe Vendosmérisé per Disponueshméring ¢
Fondeve t& nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin ¢ kétj vendimi éshe Zyrtari Autorizues z. Afrim Dervishi, pér
Projektin: “Ndértimi j sallés sé sporteve né Kamenicé”,

:J 1

Vendimi hyn ng fuqi ditén ¢ nénshkrimig nga Kryetari Komungs.
Vendimi ' dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim:

Zyrés sé Prokurimi:

z. Afrim Dervishi (DK A): dhe
Arkivi.

YUY Yy
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.291 daté:29.07.2024

N¢ mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale ¢
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovis Nr. 28 2008"). nenit 81 1& Ligjit Nr. 04/1 -
042 pér Prokurimin Publik. i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr,
05/L.-92, nenit 70, paragrafi 70.18. i Rregullores Nr. 001/2022. pér Prokurimin Publik (& datés
20.10.2022. Kontrata Sh.02.nr.18497 ¢ datés 05.06.2024. nenit 70 pika b) t¢ Statutit
Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 ¢ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢
Kamenicés. merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit ¢ drejtpérd rejté té¢ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés
me titull: ““Furnizim me paisje teknologjike pé nevoja té zyrés sé¢ Kryetarit”, me numér
t¢ kontratés KM 653-24-5642-1-2-1/C586, si né vijim:

.1 z. Ahmet Ahmeti «okvr) . CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés | (n)¢)
t€ kétij vendimi.

1.2 z. Arsim Keka (bar, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit sé
Kontratés. sipas pikés | (nj&) € kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja ¢ drejtpérdrejté ¢ menaxherit 1¢ kontrates.
obligohen g& t& béjné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit (¢ kontratcs, ne
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 per Prokurimin Publik, t¢ datés 20.10.2022
Manualet pér Pérdorim t¢ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

. sidhe

3. Té dérgoj raport & rregullt pér procesin ¢ pérmbushijes s¢ kontratés.
4. Ky vendim hyn n¢ fugi menjéheré pas nénshkrimit.

T'i dérgohet:

»  7yrés sé Kryetarit:
Zyrés pér Informim:
Zyrés s¢ Prokurimit:

NTOYX

7. Ahmet Ahmeti (OkMmre):

» 7. Arsim Keka (mary: dhe
QSHQ-arkivi.

\
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.292 daté:29.07.2024

Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligiit Nr.03/L-040 pér Vetégeveri sien Lokale &
Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"). nenit 81 & Ligjit Nr. 04/] -
042 pér Prokurimin Publik. i ndryshuar dhe plot¢suar me Ligjin Nr. 04/1 -068 dhe L.igjin Nr.
05/L.-92. nenit 70, paragrafi 70.18. i Rregullores Nr. 001/2022. pér Prokurimin Publik ¢ datés
20.10.2022. Kontrata Sh.02.nr.18497 ¢ datés 05.06.2024. nenit 70 pika b) & Statutit
Sh.01.0r.20203 t& datés 21.06.2023 ¢ Komunés s& Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢
Kamenicés. merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit té Kontratés

L. Caktohet menaxheri i kontratés me titull: “Furnizim me uniforma pér punétorit ¢
administratés”, me numér (¢ kontratés KM 653-24-2386-1-3-6/C584, si n¢ vijim:

L1 z. Burim Mavrigi ove) . CAKTOHET menaxher | Kontrat€s. sipas pikés 1 (nji)

t€ kéti) vendimi.

2. Menaxheri i kontratés obligohet qC & b administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit (&
Kontratés. né pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. & datés
20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim & Modulit pér Menaxhim (& Kontratés.

3. T& dergoj raport (& rregullt PEr procesin ¢ pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fugi menjchere pas nénshkrimit,

= * -
T'I dérgohet: 1S
. r . I , . - . Y. .\I":\ P
# Zyrés sé Kryetarit: S D Tt
Zyrés pér Informim: [ Kr :

”~

# /yrés sé Prokurimit:

# 2. Burim Mavriqi (pary: dhe
7 (‘]\} !(\)-Ell']\i\ i,

“Kadri Rhhimaj
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Republika 4 Kos%‘ves 0L3r. Komuna e Kamenicées

Republika Kosova: pstina Kamenica

Republic off Modtaa A Data: /) nica Municipality
Br.str.™____ Dawum:

e SAMENICEA 1) o2U!

Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.290 daté:29.07.2024

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 38 (¢ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale & KosovEs
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢& Kosovés Nr. 28/2008"). nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik. i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92. nenit
70, paragrafi 70.18. 1 Rregullores Nr. 001/2022. pér Prokurimin Publik (¢ datés 20.10.2022.
Kontrata Sh.02.nr.18497 ¢ datés 05.06.2024, nenit 70 pika b) t¢ Statutit Sh.01.nr.20203 & datés
21.06.2023 (¢ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komun®s s¢ KamenieSs. merr RSt

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe t¢ mbikéqyrésit t¢ drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i Kontratés dhe mbikégyrési i drejtpérdrejté i menaxherit 1& Kontratés me
titull: “*Ndértimi i trotuareve né Kamenicé-Shipashnicé e UIét, Hodonoc dhe Karagevé e
Poshtme dhe Busavaté”, me numér (¢ kontratés KM653-24-4848-5-2-1/C'583, si né vijim:

1.1. z. Imran Morina (ziv) . CAKTOHE T menaxher 1 Kontratés. sipas pikés 1 (njé)
té kétij vendimi.

1.2 znj. Amire Rexha zivis. CAK TOHET mbikégyrise e drejtpérdrejté ¢ menaxherit

s¢ kontratés. sipas pikés | (njé) & kéuj vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté ¢ menaxherit (& kontratés. obligohen
q€ € béné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit € kontratés. n¢ pajtim me
Rregulloren Nr. 0012022 pér Prokurimin Publik. & datés 20.10.2022. si dhe Manualet pér

Pérdorim (¢ Modulit pér Menaxhim (¢ Kontratés.
3. Té& dérgoj raport (€ rregullt pér procesin ¢ pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
T'i dérgohet:
#~  /yrés st Kryetarit:

Zyrés pér Informim:
Zyrés st Prokurimit;

AT |

zdmran Morina (ZivBy;

Al

nj.Amire Rexha (2imiiz dhe
7 QSHQ-arkivi.




